
KVĚTEN   2023 



SLOVO STAROSTY 

 
Vážení! 
Dnes svůj úvodník musím začít neradostně. Rozmáhá se nám ve městě takový nešvar. Z veřejných prostor mizí květiny a dřevi-
ny. Například se ztratily tři ovocné stromy ze školní aleje, dva stromky z aleje u kapličky nad Lachovem, hortenzie od zastávky 
autobusů ve městě atd. Naši zahradníci se snaží, aby naše město bylo hezké. Proto vás žádám, neničte jejich práci a rostliny na 
své zahrádky si nakupujte v zahradnictvích!!! Ostatně, zaměstnanci technických služeb mají práce dost. Opakovaně jim ji také 
přidělávají „mládežníci“ pohybující se v prostorách u pramene Antoníček nebo v altánu v parku. Často po nich zůstává nepořá-
dek a poškozený městský mobiliář. 
Moc nepotěším ani obyvatele Lachova a Bohdašína. Od 29. 5. bude z důvodu odstranění reklamovaných závad na vozovce uza-
vřen průjezd Pěkovem. Veškerá automobilová doprava na Broumov tak po dobu 4-5 týdnů povede jmenovanými částmi města. 
Naopak velice rád děkuji všem těm, kteří přišli na pomoc s bouráním nafukovací haly sportcentra po zimní sezoně. Díky jejich 
pomoci opět proběhlo vše rychle a k všeobecné spokojenosti.  
Předem vás ještě chci informovat, že v termínu od 5. do 8. června v našem městě proběhne cvičení Hasičského záchranného sbo-
ru Královéhradeckého kraje s mezinárodní účastí. Zúčastní se ho asi 100 osob a zázemí najdou na parkovišti u koupaliště, samot-
ném koupališti a využijí také nabídku sportcentra. 
Představu o tom, co vše se právě děje ve městě, vám doplní následující fotografie. 
Přeji všem hezký květen.  
Po uzávěrce : Děkuji členům Spolku Radost a místním hasičům za přípravu příjemného odpoledne a večera při příležitosti oslav 
Vítání jara a pálení čarodějnic.  

Josef Bitnar, starosta 

1 

3

1, 2 - Dostavba chodníku z parku ke kostelíku na Kamenci  

3, 4 - Výstavba nové zdi na hřbitově v Dědově 

7 - Rekonstrukce opěrné zdi za budovou školy HOREGAS ve Střmenském podhradí 

5 - Oprava hráze a břehu rybníka v ulici Za Školou  

6 - Nové prvky dětského hřiště v mateřské škole 

2 

3 

4 6 

5 7 



Usnesení ze 4. jednání zastupitelstva   
města Teplice nad Metují konaného      

dne 15. března 2023 

 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují 

 

Schvaluje 

 

Usnesení č. 01/04/2023 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje rozpočtové 
opatření č. 1/2023, kterým se navyšují příjmy a výdaje shodně 
o 130.800,- Kč. 
 
Usnesení č. 02/04/2023 
Zastupitelstvo Města Teplice nad Metují schvaluje poskytnutí 
dotace Královéhradeckému kraji, Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové,  
ve výši 29.271,- Kč na úhradu ztráty z provozování dopravní 
obslužnosti nad rámec dopravní obslužnosti území Králové-
hradeckého kraje veřejnou linkovou dopravou v období od 
11.12.2022 - 9.12.2023. 
 
Usnesení č. 04/04/2023 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje nový ceník 
poplatku za užití okruhu Teplických skal. Ceník přílohou. 
 
Usnesení č. 05/04/2023 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje ceník nájmu 
hrobových míst, vč. služeb a ostatních služeb, na městských 
hřbitovech města Teplice nad Metují, (hřbitov Horní Teplice, 
Dědov, Zdoňov) s účinností od 1.4.2023. 
 
Usnesení č. 06/04/2023 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje administra-
tivní poplatek při prodeji pozemku města ve výši 1.000 Kč. 
 
Usnesení č. 07/04/2023 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují Metují (dále jen 
„obec“) schvaluje uzavření Smlouvy o investičním úvěru v 
rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2258040481 
(dále jen jako „Smlouva o úvěru“), a to dle jejího návrhu, který 
je přílohou zápisu z jednání zastupitelstva, na základě které 
Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s., sídlem So-
kolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 492 41 494 
(dále jen jako „PGRLF“) poskytne obci investiční úvěr ve výši 
1.900.000,- Kč (dále jen „Úvěr“), na pořízení Nové mini-
vyvážečky ALSTOR vč. příslušenství a obec je povinna pe-
něžní prostředky z Úvěru PGRLF vrátit za podmínek uvede-
ných ve Smlouvě o úvěru a pověřuje starostu města Teplice 
nad Metují podpisem této smlouvy. 
 
Usnesení č. 08/04/2023 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavření 
Smlouvy o poskytnutí finanční podpory snížení jistiny inves-
tičního úvěru poskytnutého Fondem v rámci programu Inves-
tiční úvěry Lesnictví č. 2259040481 (dále jen jako „Smlouva o 
podpoře“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu 
z jednání zastupitelstva obce, na základě které PGRLF poskyt-
ne obci finanční podporu maximálně ve výši 950.000,- Kč na 
snížení jistiny Úvěru dle Smlouvy o úvěru, a to za podmínek 
uvedených ve Smlouvě o podpoře a pověřuje starostu města 
Teplice nad Metují podpisem této smlouvy.  
 
Usnesení č. 09/04/2023 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavření 
Smlouvy o budoucí smlouvě o zajišťovacím převodu práva a o 

výpůjčce č. 2258040481-11 (dále jen jako „Budoucí smlou-
va“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z jednání 
zastupitelstva obce, na základě které se obec zaváže do stano-
vené doby uzavřít s PGRLF k zajištění pohledávky PGRLF ze 
Smlouvy o úvěru, Smlouvu o zajišťovacím převodu práva a o 
výpůjčce, za podmínek dále uvedených v Budoucí 
smlouvě a pověřuje starostu města Teplice nad Metují podpi-
sem této smlouvy.  
 
Usnesení č. 10/04/2023 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavření 
Smlouvy o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce (dále jen 
jako „Smlouva o zajišťovacím převodu práva“) za podmínek a 
ve lhůtě dle Budoucí smlouvy, dle jejího návrhu, který je sou-
částí Budoucí smlouvy, která je přílohou zápisu z jednání za-
stupitelstva, na základě které obec k zajištění pohledávky 
PGRLF ze Smlouvy o úvěru podmíněně převede své vlastnic-
ké právo k předmětu zajištění na PGRLF, a to dále za podmí-
nek uvedených ve Smlouvě o zajišťovacím převodu prá-
va a pověřuje starostu města Teplice nad Metují podpisem této 
smlouvy.  
 
Usnesení č. 11/04/2023  
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavření 
Zástavní smlouvy k pohledávkám z pojistného plnění, uzavíra-
né mezi obcí jako zástavcem a PGRLF jako zástavním věřite-
lem (dále jen „Zástavní smlouva k pojistnému plnění“), kterou 
se k zajištění pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru, a to až 
do výše 1.900.000,- Kč s příslušenstvím, a k zajištění budou-
cích pohledávek PGRLF, včetně pohledávek podmíněných, 
smluvních pokut a pohledávek na vrácení bezdůvodného obo-
hacení, které budou vznikat ze Smlouvy o úvěru v době do 
30.11.2037, a to až do výše 1.900.000,- Kč, zřizuje ve pro-
spěch PGRLF zástavní právo k budoucím pohledávkám z po-
jistného plnění z pojistné smlouvy, kterou je sjednáno pojiště-
ní  Nové mini-vyvážečky ALSTOR vč. příslušenství 
a pověřuje starostu města Teplice nad Metují podpisem této 
smlouvy. 
 
Usnesení č. 12/04/2023 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje snížení 
ceny o polovinu za pronájem  pozemků p.č. 132, zahrada o 
výměře 2.554 m²; p.č. 136/1, trvalý travní porost o výměře 
1.255 m²; část o výměře 28 m² z p.č. 201/2, trvalý travní po-
rost; část o výměře 180 m² z p.č. 176/4, ostatní plocha; část o 
výměře 350 m² z p.č. 124/2, ostatní plocha; část o výměře 
1.000 m² z p.č. 189, trvalý travní porost; část o výměře 1.385 
m² z p.č. 192, zahrada; vše v k.ú. Javor u Teplic nad Metují, 
paní B.V. a panu M.V. 
 
Usnesení č. 13/04/2023 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje prodej p.č. 
615/2, ostatní plocha, o výměře 126 m², v k.ú. Zdoňov manže-
lům - paní Ing. R.T. a panu J.T., za cenu kupní 19.900,- Kč. 
  
Usnesení č. 14/04/2023 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje prodej 
st.p.č. 489, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4 m², a p.č. 
626/3, ostatní plocha, o výměře 31 m², v k.ú. Teplice nad Me-
tují, manželům V.V. a V.V., Horní 8, 549 57 Teplice nad Me-
tují, za cenu kupní 9.950,- Kč. 
 
Usnesení č. 15/04/2023 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje prodej p.č. 
626/2, ostatní plocha, o výměře 28 m², v k.ú. Teplice nad Me-
tují, manželům Š.P. a J.P. za cenu kupní 8.000,- Kč. 
 
Usnesení č. 16/04/2023 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje odkup p. č. 
448/1, ostatní plocha, o výměře 182 m², v k. ú. Teplice nad 
Metují od Královehradeckého kraje, IČ: 70889546, se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové,  



za cenu kupní 61.880,- Kč a pověřuje starostu města Teplice 
nad Metují podpisem kupní smlouvy. 
 
Usnesení č. 17/04/2023 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavření 
Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-
2023539/VB/3 TEPLICE N.M., PALACKÉHO - KNN PRO 
P.Č.48 s ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem: Teplická 874/8, 504 
02 Děčín, IČ: 24729035 a pověřuje starostu města Teplice nad 
Metují podpisem smlouvy. 
 
Usnesení č. 18/04/2023 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavření 
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. 11010-
105522 RVD$L2048_C_H_TENM20-TENM1HR_NDN s 
CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 
Praha 9, IČ: 04084063 a pověřuje starostu města Teplice nad 
Metují podpisem smlouvy. 
 
Usnesení č. 21/04/2023 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavření 
Veřejnoprávní smlouvy s městem Broumov o výkonu přenese-
né působnosti dle vybraných ustanovení zákona č. 359/1999 
Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve znění pozdějších před-
pisů, a pověřuje starostu města Teplice nad Metují podpisem 
smlouvy. 
 
Usnesení č. 22/04/2023 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje jmenování 
starosty Města Teplice nad Metují, pana Josefa Bitnara, nar. 
18.12.1960, k zastupování města Teplice nad Metují na Valné 
hromadě VaK Náchod, a.s.  dne 31. května 2023 a pověřuje ho 
hlasováním o návrhu usnesení dle programu na pozvánce. 
 
Usnesení č. 23/04/2023 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje koncepční 
dokumenty, které vznikly pro území DSO Broumovsko, jehož 
je město Teplice nad Metují součástí, v rámci projektu "DSO 
Broumovsko – Profesionalizace veřejné správy a zpracování 
strategických a koncepčních dokumentů". 
 
Usnesení č. 25/04/202 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavření 
smlouvy s firmou Silnice Svoboda a.s., Jetřichov 164, 549 83 
Jetřichov, IČ 05438187, na akci Oprava rybníka Libná za cel-
kovou nabídkovou cenu 592.506,40 Kč, bez DPH a pověřuje 
starostu města Teplice nad Metují podpisem smlouvy 
 

bere na vědomí 
 

Usnesení č. 03/04/2023 
Zastupitelstvo Města Teplice nad Metují bere na vědomí přijetí 
dotace  
od Královéhradeckého kraje na 40. ročník MHFF 2023.   
 
Usnesení č. 19/04/2023 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí přidě-
lení bytu 2+kk, Lachov 75, Teplice nad Metují, panu D.M. a 
uzavření nájemní smlouvy. 
 
Usnesení č. 20/04/2023 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí přidě-
lení bytu 2+kk, Zámecká 23, Teplice nad Metují, paní D.B. a 
uzavření nájemní smlouvy. 
 
Usnesení č. 24/04/2023 
Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí za-
mítnutí žádosti pana M.Š., o umístění stánku se zmrzlinou a 
kávou na parkovišti u skalního města. 
 
V Teplicích nad Metují 23. 03. 2023 

 

 

PROJEKT MALOVÁNÍ V PARTNERSKÉM 
MĚSTĚ RADKÓW 
Po úspěšném ukončení projektu robotika a 3D tisk jsme rozjeli 
projekt nový s názvem „V každém z nás se skrývá umělec“. 
Od 16. 4. 2023 opět jezdíme do našeho partnerského města 
Radków do Centra kultury a sportu, kde workshopy probíhají.    

Při práci se děti seznámí s různými malířskými technikami, 
používáním barev atd. Na rozdíl od minulých workshopů, kte-
ré byly v sobotu, teď jezdíme každou neděli, a to až do 14. 5. 

2023. Každý, koho zajímá 
malování, si určitě najde 
to své, a to pod vedením 
odborníka ze světa umění. 
Projekt je vhodný pro 
všechny, kteří se chtějí 
zdokonalit v malování, 
poznat nové techniky, 
zajímavosti ze světa mo-
derního umění, a přede-
vším pro děti od 9 let. 

Místa jsou ještě stále volná, tak neváhejte a přidejte se k nám. 
Přihlásit se můžete v informačním centru. Odjíždíme autobu-
sem každou neděli v 9:15 hod. Sraz je v 9:00 hod. 
v informačním centru a návrat v 15:00 hod. 

Více info: beata.radonova@teplicenm.cz 
Tel.:          +420 730 875 907 

 
Beata Radoňová, KIS města Teplice nad Metují 

INFORMAČNÍ CENTRUM 

mailto:beata.radonova@teplicenm.cz


SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 Dne 22. dubna 2023 se v obřadní síni Městského úřadu v Teplicích nad Metují konalo již tradiční 
slavnostní vítání dětí do života a mezi občany našeho města. Za město naše nově narozené občánky 
 

 
 
Marii Hlubučkovou, 
Martina Krause, 
Alfréda Doležala,  
Vítka Bitnara, 
Miroslava Brandu, 
Vojtěcha Bláhu 

 

 

 

přišly přivítat a předat malé dárečky zastupitelka Ing. Soňa Černá a místostarostka Věra Prokopová, která zde zastupovala i 
městskou knihovnu. Pásmo básniček a písniček při této příležitosti našim nejmenším předvedly děti z místní mateřské školy pod 
vedením paní učitelky Richterové a Sedláčkové, kterým děkujeme za velmi pěkné vystoupení. 

 

 

 

 

 

 

 

J. Záleská, matrikářka 

VÝROČÍ, JUBILEA 

Vážení spoluobčané,  
mnozí z vás budou letos slavit svá významná životní jubilea 
( 70, 75, 80, 85, 90 let a více…) .  
V minulých letech jste byli zvyklí vítat zaměstnance městské-
ho úřadu ve svých domovech, ale nastal čas, kdy bychom chtě-
li z tohoto slavnostního okamžiku udělat i malou společenskou 
událost.  
Z tohoto důvodu jsme se rozhodli od druhého čtvrtletí letošní-
ho roku nabídnout vám posezení u dobré kávy, chlebíčku či 
zákusku  v krásném prostředí hotelu Koruna, kde se budete 
moci sejít i s dalšími jubilanty a společně strávit pár chvil. 
Toto slavnostní odpoledne vám zpříjemní krátkým vystoupe-
ním děti z mateřské školy a my věříme, že se tento den pro vás 
stane milým zpestřením možná někdy všedních dní.  
Setkání budou pravidelně vždy jednou za čtvrt roku a  pro ty, 
kteří projeví zájem, bude zajištěn odvoz tam i zpět.  
S prvními z vás se uvidíme již v měsíci květnu a to ve čtvrtek 
25. 5. ve 13:00 hod. Ti, kteří oslavili svá výročí již v dubnu, 
pozvánky už obdrželi, další, kteří budou mít jubilea teprve 
v průběhu května a června, dostanou pozvánky v nejbližších 
dnech.  
Věříme, že nový způsob oslavy se vám bude líbit a tuto změnu 
uvítáte… 
Těšíme se na vás!!! 

Bohdana Vavřenová, kulturní referentka 

 
 

     Maruška        Martínek       Fredík         Vítek        Slávek         Vojtíšek 

V pátek 2. června 2023 bude kostel sv. Vavřince ote-
vřen pro veřejnost v rámci akce NOC KOSTELŮ.  

Můžete se těšit na komentované prohlídky chrámové 
lodi, krovu, zvonice a ti odvážnější na výhled z věže. 

Program  
bude ještě upřesněn, více také na 

www.poustevnateplice.cz 
Martin Mráz 

http://www.poustevnateplice.cz/


 
HUČÁK—MALÁ VODNÍ ELEKTRÁRNA 
27. dubna 2023 navštívili žáci 4.A malou vodní elektrárnu 
Hučák v Hradci Králové, která je chráněnou kulturní památ-
kou – nazývanou dnes secesním unikátem na Labi. Byla vysta-
věna r. 1912 a dodnes v ní jsou funkční stroje z té doby. Zajiš-
ťuje elektrickou energii pro 1500 domácností. 

Děti se seznámily s obnovitelnými zdroji energie nejprve teo-
reticky a poté i prakticky v interaktivní zóně. Rozsvěcely do-
mečky roztočením větrných elektráren, zprovoznily autíčko 
s fotovoltaickým panelem a rozsvítily žárovku pomocí proudu 
vody. Bylo to pro všechny objevné a příjemně strávené dopo-
ledne. 

                                                                                                              

Mgr. Eva Malíková 

ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ  

A MATEŘSKÉ ŠKOLY 

NÁVŠTĚVA DIVADLA 
Dne 27. 4. 2023 se v Náchodě v Beránku uskutečnily dvě či-
noherní anglicko–české pohádky s písničkami, inscenované 
jako učební pomůcky pro začátečníky a středně pokročilé žáky 
pod taktovkou Divadelního centra Zlín. 
První pohádka se jmenovala Little Red Riding Hood neboli 
Červená Karkulka a byla zaměřená na žáky prvního stupně 
ZŠ. Neexistuje snad dítě, které by příběh o Červené Karkulce, 
babičce a vlkovi neznalo. Proto i v anglické verzi této pohád-
ky bylo pro žáky lehčí zapojit se do děje, i když třeba nerozu-
měli všem slovíčkům. Zpracování této pohádky bylo hravé, 
nápadité a v moderní podobě, s jemnou dávkou mravního po-
naučení a podpořené veselými písničkami.  

Druhá pohádka byla zaměřená především na žáky druhého 
stupně ZŠ a na žáky SŠ. Název této činoherní pohádky byl 
Peter Black neboli Černý Petr. Toto představení bylo již ná-
ročnější a žáci měli možnost si procvičit jednoduchý a průbě-
hový přítomný čas, minulé časy, budoucí čas, předpřítomný 
čas, trpný rod, modální a frázová slovesa. Ani v tomto před-
stavení nechyběla dávka humoru a nadhledu, která se dětem, i 
nám učitelům, velmi líbila.   

Mgr. Eva Marková 

DEN ZEMĚ 
V úterý dne 25. dubna jsme se rozhodli 
oslavit Den Země.  Je to každoroční 
celosvětová událost zaměřená na propa-
gaci a podporu ochrany životního pro-
středí. Letos jsme se se všemi žáky 
druhého  stupně sešli v parku, kde jsme 
pro ně nachystali deset stanovišť s úko-
ly. Žáci pracovali ve skupinkách, které 
si sami vytvořili napříč ročníky. Na 
plnění úkolu měli vždy patnáct minut, 
poté si stanoviště vyměnili a dále po-

kračovali. Témata na stanovištích byla zaměřena na poznávání 
nebo ochranu naší přírody. Poznávali jsme naše rostliny, dře-
viny i zvířenu. Třídili jsme odpad. Dozvěděli jsme se, jak se 
jednotlivé odpadky dlouho rozkládají, co je koloběh vody, 
tvořili jsme obrazce z víček od PET lahví. Zahráli jsme si na 
proměny – evoluci a prozkoumali funkci žížal v přírodě.  

Žáci prvního stupně se vydali do blízkého okolí na přírodo-
vědnou výpravu. Cestou se učili o třídění odpadu a ochraně 
přírody. Každá třída se také snažila sbírat odpad, který do pří-
rody nepatří. 

Mgr. Andrea Plná 

HODINA PRO RODIČE 
Ve čtvrtek 20. dubna jsme s dětmi z mateřské školy ( ze třídy 
Soviček ) a jejich rodiči zažili netradiční ,,Hodinu pro rodiče“. 
Tentokrát jsme netrávili společný čas ve školce, ale venku. 
Pozvali jsme rodiče do ,,Našeho lesa“, kam s dětmi pravidelně 
chodíme. Od školky až k lesu vedla připravená stezka s úkoly, 
které jsme cestou plnili. V cíli jsme vyluštili tajenku a potom 
s pomocí rodičů les uklidili. Na závěr jsme si pochutnali na 
muffinech, které děti ve školce pro sebe a své rodiče připravi-
ly. Děkujeme rodičům za pomoc s úklidem lesa a těšíme se na 
další společné akce. 

Dominika Sedláčková 



MĚSTSKÁ KNIHOVNA 

 BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA 
Ráda bych poděkovala žákům šesté 
třídy Gabriele Kunart, Jakubovi 
Hasenovičovi, Davidovi Filipovi a 
Tomášovi Filipovi za účast na škol-
ním kole Biologické olympiády. 
První tři se dále zúčastnili okresní-
ho kola BiO v Náchodě, kde se 
stali úspěšnými řešiteli. Pro postup 
do okresního kola bylo třeba napsat 
vstupní úkol, který se zakládal na 
domácím pozorování. Všichni pří-
pravě věnovali nemalý čas. 

Mgr. Andrea Plná 

VÝBĚR Z KNIŽNÍCH NOVINEK 
 

Jo Nesbo – ZATMĚNÍ 
Harry se vrací domů z Los Angeles, kde se 
marně snažil upít se k smrti. V patách má vy-
mahače dluhů a před sebou vraždu dvou mla-
dých žen. Ze zločinu je obviněn známý realit-
ní magnát. Pokud Harry do deseti dnů najde 
pravého vraha, zachrání hned několik lidí na-
jednou. Jako soukromý vyšetřovatel dá dohro-
mady tým odpadlíků: zkorumpovaného poli-
cistu, psychologa umírajícího na rakovinu a 
bývalého taxikáře, který prodává kokain. Čas 

letí jako splašený, vrah je vždy o krok napřed a krvavý úplněk 
se neúprosně blíží. 
 

Alena Mornštajnová – LES V DOMĚ 
Říkají jí cácora a vypadá to, že je na světě 
nedopatřením a jakoby navíc. Otec kamsi zmi-
zel při povodních, matka utíká před odpověd-
ností k milencům a alkoholu a děvčátko zůsta-
lo viset na krku nevraživé babičce, která ob-
hospodařuje zahradnictví a je přesvědčená o 
tom, že všechno špatné lze v životě vyhubit 
jako žravé plzáky. Nebo o tom prostě nemlu-
vit. Jenže všude kolem je les, ve kterém se 
skrývá cosi hrozivého, a cácora jednoho dne 

mluvit začne.  
Nečekaně mrazivý román od autorky bestsellerů Hana, Tiché 
roky, Listopád.  
 

Chris Carter – GENESIS 
Robert Hunter je povolán k nejděsivějšímu 
místu činu, jaké kdy navštívil. Ještě větší zne-
pokojení se ho zmocní, když se při pitvě najde 
v těle oběti verš básně zanechaný vrahem. 
Zanedlouho se najde další mrtvola. Metody a 
podpis vraha se liší, ale stupeň použitého nási-
lí nasvědčuje tomu, že za oběma zločiny stojí 
stejný pachatel. Hunterovy obavy potvrdí ná-
lez druhé části básně. Tento objev však nejen-
že spojí dvě vraždy, ale je už jasné, že jde o 

dílo sériového vraha. Robert Hunter i přes nedostatek forenz-
ních důkazů musí dostihnout nejdisciplinovanějšího a nejsyste-
matičtějšího zabijáka, na jakého kdy narazil; pachatele, který 
se kochá strachem oběti a pro něhož je smrt lekcí, již je třeba 
udělit. 

DEN ŘEMESEL 
Ve čtvrtek 13. dubna jsme s žáky z 8. třídy přijali pozvání na 
Den řemesel, který pro nás  připravila Střední škola hotelnic-
tví, řemesel a gastronomie v Trutnově. V rámci kariérového 
poradenství a volby povolání si žáci mohli vyzkoušet práci 
v jednotlivých dílnách. 
Postupně jsme prošli 4 dílny praktické výuky: tesařskou, truh-
lářskou, instalatérskou a zednickou. V každé dílně se děti 
dozvěděly informace o vyučovaném oboru a používaných ná-
strojích. Pak si zkusily vyrobit drobný předmět. Uvádíme pár 
postřehů očima našich žáků: 

V zednické dílně jsme dostali malé kousky kachliček , ze kte-
rých jsme měli sestavit mozaiku. Byla to detailní práce, kterou 
nemůže dělat každý. (Eva Divišová) 
Na střední škole v Trutnově jsme navštívili obor instalatér. 
Líbilo se mi tam lepení rozřezaných trubek do obrazců. 
(Dominik Keresteši) 
V truhlářské a tesařské dílně mě to bavilo.  Ze dřeva jsme vy-
ráběli svícen a podtácek pod hrníček. (Jakub Záveský) 

 

Mgr. Kateřina Liskovská 

PŘÍRODOVĚDNÝ KROUŽEK 
V sobotu 1. dubna jsme vyrazili směr Trutnov na Vyšší odbor-
nou školu zdravotnickou a Střední zdravotnickou školu, kde 
jsme se zúčastnili přírodovědného dopoledne. Čekaly nás tři 
stanoviště. Na prvním jsme si povídali o dýchací soustavě. Na 
závěr jsme si vše prohlédli, vyzkoušeli a osahali při pitvě plic 
prasete.  
Na druhém stanovišti jsme si povídali o optických klamech. 
Spoustu známých i méně známých optických klamů jsme si na 
sobě vyzkoušeli a vyrobili jsme si Heronův řetěz.  
Do třetice jsme pracovali s rostlinným materiálem při chroma-
tografii – rozdělování složek směsi.  

Mgr. Andrea Plná 



 

Z HISTORIE 

Historie zaniklé obce Libná – pokračování  
POVSTÁNÍ HENLEINOVCŮ 
Od začátku 30. let minulého století docházelo v pohraničí 
Československa v oblastech zv. Sudety k napětí mezi němec-
kou většinou a českou menšinou obyvatel. Tak tomu bylo i 
na Adršpašsku.  Zprvu to byly jen nenásilné protesty a provo-
kace, jako např. nesouhlas se zřízením české menšinové školy 
v Adršpachu, bojkot podniků vlastněných Čechy nebo šikana 
německých hostinců, které poskytovaly služby a útočiště rodi-
nám příslušníků finanční stráže. Situace však postupně přerůs-
tala v otevřené nepřátelství mezi Němci a Čechy úměrně s tím, 
jak stoupala agrese projevů Adolfa Hitlera, v nichž požadoval 
právo českých Němců na sebeurčení. Ti se sdružovali 
v nacionálně zaměřených politických stranách, hlavně 
v Sudetoněmecké straně – Sudetendeutsche Partei (SdP).                                                                                          
Vše směřovalo k osudným událostem r. 1938. Dne 20. 5. vy-
hlásila československá branná moc tzv. částečnou mobilizaci a 
o den později byla obsazena pohraniční opevnění.                                                                                   
Situaci na Adršpašsku v té době popisuje Tomáš Dimter (ve 
stejnojmenné knize) takto: „ Na Libné, kde byla vybudována 
expozitura finanční stráže, zaujali příslušníci Stráže obrany 
státu (SOS) bojové postavení nad cestou z Libné do Horního 
Adršpachu… Během dne vybudovali příslušníci SOS na cestě 
z Libné do Schömberku asi padesátimetrový přírodní zátaras 
z mohutných stromů pokácených přes cestu. Další přehrazení 
komunikace obstaraly vozy naplněné kamením. Zátarasy 
Němci odstranili až koncem června 1938. První ozbrojené 
střetnutí se ale na Adršpašsku odehrálo až na sklonku září 
roku 1938. V dopoledních hodinách 22. září vstoupily do Zdo-
ňova tři desítky příslušníků freikorpsu (= polovojenské jednot-
ky německých dobrovolníků vycvičené za hranicemi důstojní-
ky SS a SA), kteří zamířili k expozituře celní stráže. Asi pade-
sát místních obyvatel začalo jako na signál rozebírat hraniční 
zátarasy a vyhrožovat hlídkující stráži. Ve stejnou dobu zaúto-
čilo na oddělení finanční stráže v Libné asi osmdesát mužů 
pod vedením majitele lomu Augusta Ringela. Útočníci se do-
žadovali vydání lehkého kulometu a odchodu financů z obce. 
Velitel družstva Robert Jokl požadavek odmítl a po telefonátu 
s velitelem roty v Teplicích nad Metují nařídil své jednotce, 
aby se stáhla; sám se chtěl ještě vrátit do budovy pro důvěrné 
spisy. Povstalci jej však zajali a odváděli k hranicím. Když se 
na kraji lesa pokusil o útěk, dvakrát ho střelili do nohy a od-
vlekli do Schömberku….Po patnáctiminutové přestřelce dal 
nový velitel družstva Václav Sýkora pokyn k ústupu směrem 
na Dlouhý vrch a pak k vojenské chatě, která se nacházela 
jižně od Bučnice u železniční trati. Kolem třetí hodiny zastavil 
u vojenské chaty vlak a železničáři českým vojákům oznámili, 
že stanice v Dolním Adršpachu je v rukou henleinovců, kteří 
zajali přednostu stanice a odvedli ho do sklepení hotelu Fel-
senstadt (dnes hotel Skalní město). Za necelou půlhodinu se 
vlak vrátil z Teplic se třemi desítkami dobrovolníků, ke kte-
rým se připojila i jednotka finanční stráže z Libné. Vojáci 
zamýšleli zaútočit na henleinovce a převzít kontrolu nad ná-
dražím a proto se nechali vysadit na úrovni odbočky na Zdo-
ňov. Na křižovatce tou dobou stála čtyři nákladní auta 
s vojáky, kteří dostali rozkaz potlačit povstání ve Zdoňově a 
Libné.“  Hrozilo, že se zdoňovští vzbouřenci spojí 
s adršpašskými a k nim že se přidají tepličtí henleinovci. 
K tomu však nedošlo. Pokračuje popis událostí z knihy Adr-
špašsko: „ Po klidné noci českoslovenští vojáci zaujali strate-
gické pozice ve Zdoňově a Libné, kde už tou dobou na poš-
tovním úřadu vlála nacistická vlajka. Obsazování obou vesnic 
se obešlo bez výraznějších střetů. Většina obyvatel Libné a 
muži ze Zdoňova uprchli přes hranice nebo se před čs. jednot-
kami skrývali v okolních lesích.“  Konflikt však pokračoval i 
v následujících dnech, příslušníci freikorpsu na čs. vojáky 

zákeřně útočili hlavně v noci. Boje v Libné vyvrcholily 27. 
září a  další den ráno tam dorazilo asi 200 mužů 10. roty pěší-
ho pluku a tak se na pár dní podařilo vojákům vytlačit henlei-
novce za hranice. I po podepsání mnichovské dohody 30. září 
zde zůstali a s napětím očekávali příchod německé armády. 
Teprve 6. října dostali rozkaz opustit svá stanoviště. Stažením 
československých vojenských jednotek povstání na Adršpaš-
sku končí… 
Tyto události popisují i další publikace zabývající se touto 
tématikou. Za všechny upozorňuji na vzpomínky pamětníků, 
které zaznamenal Petr Hnyk a jsou uvedeny v knize Pomni-
chovské osudy Čechů z Broumovska, vyd. v r. 2021, nejno-
věji pak pohnutou dobu ve Zdoňově a Libné popisuje   rovněž 
Miloš Doležal v knize 1945: léto běsů, která vyšla na podzim 
minulého roku. 
Příště dokončení historie zaniklé obce Libná. 

PhDr. Miroslava Moravcová 

ZUŠ BROUMOV 

 
ZÁVĚREČNÉ AKCE ZUŠ BROUMOV 
I v tomto roce se vám představí žáci a absolventi ze všech obo-
rů naší školy při závěrečných akcích. 
Jako první proběhne v úterý 16. května Koncert absolventů, 
který přinese pestrý program klasických i moderních skladeb v 
podání žáků a kantorů hudebního oboru. Uskuteční se v Opat-
ských sálech Kláštera Broumov od 18 hodin. 
Ani ne týden nato v pondělí 22. května se můžete těšit na Zá-
věrečné vystoupení tanečního oboru v sále Dřevník v klášterní 
zahradě; začátek programu plného choreografií je taktéž v 18 
hodin. 
Ve čtvrtek 25. května od 17:30 se ve výstavní síni Staré radni-
ce koná vernisáž prací žáků výtvarného oboru a zahájí tak vý-
stavu tohoto oboru, kterou budete moci navštěvovat do konce 
června. 
V závěru školního roku 8. června v 18 hodin v Městském diva-
dle Broumov ovládnou jeviště naši žáci s divadelním předsta-
vením absolventů literárně dramatického oboru. 
Srdečně vás zveme! 

SKŘIVÁNEK A JEHO TÓNY 
Ve středu 22. března se v Karlových Varech konalo celostátní 
kolo pěvecké soutěže Karlovarský skřivánek, kam se za ZUŠ 
Broumov z oblastního kola probojovaly Iva Macháčková a 

Stela Archlebová jako 
pěvecké duo. 
V konkurenci dalších 
patnácti dvojic z celé 
České republiky jsme za 
klavírního doprovodu 
Mgr.Ladislava Šikuta 
reprezentovali naši školu 
přednesem jedné lidové 
písně v úpravě pro dvoj-
hlas a duetem Možnost 
od Antonína Dvořáka. 
Ačkoli jsme nakonec 
nevybojovali místo 
na stupni vítězů, soutěž 
pro nás byla velikou in-
spirací a motivací pro 
další snažení. V příštím 
roce se soutěže určitě 
zúčastníme znovu.  

Chtěla bych svým žákyním poblahopřát ke skvělému výkonu 
a popřát, ať se jim ve zpěvu daří i nadále.  

Za ZUŠ Broumov Iva Hlaváčková 



 

CESTOU NEBO PĚŠINOU 
14. 5. 2023 14:00  

GVUN Jízdárna 

Blátem, štěrkem, au-
tem, nebo po scho-
dech? Poutníci a dob-
rodruzi, vydejte se na 
kopec, čeká nás tvůrčí 
animační dílna inspiro-
vaná sítí cest vedoucích 
k náchodskému zámku. 
Kreativní odpolední 

setkání, kde si budeme vyprávět příběhy linií v krajině a těch 
tvorů, kteří po nich chodí. Přijďte si vyzkoušet předanimační 
techniky a rozpohybovat fantaskní obyvatele zámeckého kop-
ce. 
 
Dílna pro děti i rodiče se uskuteční v prostorách GVUN  
Jízdárna od 14 do 16 hodin.  
 
Workshop je určený pro děti od 4 let a jejich doprovod, děti 
starší 9 let se mohou zúčastnit i samostatně.  
 
Součástí programu je i vstup do expozice výstav Přímo po 
křivolaké cestě a Shift – Yuliya Bokhan.  
 
Místo si rezervujte nejpozději do pátku 12. května na adrese: 
hornackova@gvun.cz, nebo telefonicky 723 243 878. 
 

GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ 
TUNISKÝ MĚSÍC 
V pátek 31. března pořádala ZUŠ Litvínov soutěž ve hře na 
dřevěné dechové nástroje Litvínovské dřevohraní.  
Účastníci soutěže měli možnost předvést své výkony přímo na 
místě, ale mohli také nahrát soutěžní repertoár na video a za-
slat jej porotě k hodnocení; právě formou videonahrávky se 
soutěžního klání zúčastnila naše žačka Hana Bartoňová ze 
třídy pana učitele Zdeňka Ryby.  

Soutěžící ve většině případů zvolili repertoár klasických skla-
deb. Naproti tomu soutěžní skladby, které Hanka a pan učitel 
Ryba vybrali, patří do kategorie jazzových standardů – jednalo 
se o známé melodie A Night In Tunisia a Fly Me to the Moon. 
Hanka se hře na altový saxofon věnuje třetím rokem, zúročila 
své dosavadní zkušenosti a dovednosti a naši školu reprezento-
vala velmi zdařilým výkonem, který porota ocenila 2. místem. 
K výsledku gratulujeme a přejeme hodně zdaru v dalším muzi-
kantském počínání. 

Za ZUŠ Broumov Martin Ptáček 

BROUMOVSKÉ ŽESTĚ ZAZÁŘILY 

V TRUTNOVĚ 
Krajské kolo celostátní soutěže v komorní hře dechových žes-
ťových nástrojů 

V úterý 14. března se v Trutnově 
konalo krajské kolo soutěže komorní 
hry žesťových nástrojů. 
Naši ZUŠku reprezentoval jeden 
soubor (další dva, které se připravo-
valy, se nakonec pro nemoc nemoh-
ly zúčastnit). 
Soutěžní soubor Brass Duo je tvořen 
sourozenci Annou a Adamem Vy-
hnálkovými, kteří předvedli skvělý 
výkon, získali 1. cenu s vysokým 
ziskem bodů a postoupili do finále 
této soutěže, které proběhlo na konci 
dubna v Liberci. 
 

Moc blahopřejeme a těšíme se na další nádherné výkony! 
 

Za ZUŠ Broumov Lenka Němcová 
 

Foto Tomáš Menec  

mailto:hornackova@gvun.cz


 

ČTYŘI DOHODY A JAROSLAV DUŠEK  
V DIVADLE NA KAČEŘÍ  30. 6. 2023 
Když jsem toto představení viděl porvé před patnácti léty, 
tak mi to změnilo život. Skvěle jsem se pobavil a ještě jsem 
pochopil obrovskou moudrost a hlubokou pravdu textu. 
Přijal jsem ji za svou a Jardova interpretace je prostě 
famózí.  

Takže mám velikou radost, že letos uvedeme v divadle na Ka-
čeří v Lachově Jaroslava Duška v představení Čtyři dohody. 
Spoluúčinkují: Pjér La Š´éz a Zdeněk Konopásek.  
Ve Čtyřech dohodách odhaluje autor Don Miguel Ruiz zdroj 
omezujících názorů, které připravují o radost a vedou ke 
zbytečnému utrpení. Čtyři dohody založené na stare toltécké 
moudrosti, nabízejí silný kód chování, který dokáže rychle 
proměnit náš život v nový prožitek svobody, opravdového 
štěstí a lásky. 
 
Anotace: nehřešte slovem, neberte si nic osobně, nevytvářejte 
si žádné domněnky, dělejte vše, jak nejlépe dovedete. 

 
Hra je zpracována velmi 
odlehčeně, promítne se v 
nadsázce, volně zpracovaná, 
improvizujeme. 
 
Představení Čtyři dohody se 
uvádí výhradně  jako 
benefiční. Účinkující hrají 
za snížený honorář a výnos 
ze vstupného bude následně 
rozdělen pro potřebné orga- 
nizace. Jednu vybírá Jarda 
Dušek a jednu pořadatel a 
výnos se rozdělí. Při před-
stavení se diváci dozvědí, 
komu bude částka pou-
kázána. 
 
světelný design: Viktor 
Zborník, zvuk: Martin Dušek 
 

Hrajeme 30. 6. v 19:30 v amfiteátru v Lachově na Kačeří,  
v případě deště v divadle na půdě.  
 
Vstupné 400,-Kč 

Tomáš Vacek 

POZVÁNKA NA DIVADLO PŘIPRAVUJEME... 

 

KULTURNÍ LÉTO V PARKU 
Sice to občas nevypadá, ale opravdu se léto blíží… Kino jsme 
na čas „ zazimovali“ a pomalu se přesuneme s většinou akcí 
„pod širák“ do místního městského parku… O to více začneme 
sledovat počasí a budeme věřit, že nám bude přát a my si kaž-
dou z akcí patřičně užijeme. A když to zrovna nedopadne tak, 
jak bychom si představovali, musíme se na to řádně připravit. 
Jak se říká – není špatné počasí, jen špatná volba oblečení. 
 
Jako první se nám před-
staví herci příbramského 
divadla Za2 se svými 
Krysáky a zamilovaným 
Edou a to hned 4. června 
v rámci Dětského dne 
s hasiči. Zahrají si zde na 
úvod celého odpoledního 
programu a protože vloni  
měly děti možnost vidět 
první díl Krysáků a moc jim líbil, letos si herci pro ně tedy 
připravili pokračování.  
 
17. června vpodvečer se můžete těšit na divadelní soubor 
z Meziměstí a jejich veselohru Dámský krejčí a poté již za-
čnou pravidelná páteční promítání letního kina, která budou 
jednou za dva týdny po celé léto.Výjimkou bude pouze první 
promítání, které jsme z důvodu termínu divadla  na Kačeří a 
skvělých Čtyř dohod s Jaroslavem Duškem přesunuli na sobo-
tu 1. července. Program jednotlivých večerů se zatím připravu-
je, ale určitě bude, stejně jako vloni, hodně zajímavý. Filmy 
pečlivě vybíráme, každý si určitě vybere. 
 
22. července proběhne v parku koncert kapel Pegas a Benja-
min´s Clan, takže po divadle a kině bude i hudba a tanec. 
S Pegasem k nám přijede ze Rtyně v Podkrkonoší trocha kla-
sického bigbeatu a rocku, Benjamin´s Clan z Petříkovic o sobě 
píšou, že  jsou pokračováním rodinné punkové kapely Benja-
ming Band, jejich hudba má keltský nádech, který dobarvují 
punkové kořeny a dotek folku. Ke kapele patří skotské dudy, 
housle, banjo, akordeon a další nástroje. Ten, kdo je zná, ví, že 
stojí zato si je poslechnout a vidět, a kdo nezná, vězte, že urči-
tě nebudete litovat. 

 
Jak je tedy vidět, v parku to opravdu bude žít. A nejen tam. 
Kulturní léto v Teplicích začíná a my si ho musíme užít.  

 
Takže - neváhejte a přijďte se bavit... 

 
Bohdana Vavřenová, kulturní referentka 



 

AKTIVNÍ JARO S NÁCHODSKOU  
NEMOCNICÍ 
PŘIJĎTE NA DEN ZDRAVÍ ČI DĚTSKÝ DEN! 
Nejen péče o nemocné, ale také informování o prevenci i vy-
tváření příležitostí k setkávání lidí – všechny tyto role zastává 
nemocnice v Náchodě. Každá vydařená akce nemocnice 
s hojnou účastí veřejnosti je pro organizátory povzbuzením, že 
mají tyto aktivity smysl. Letos na jaře proto nemocnice zve 
hned na dvě, již tradiční akce pro veřejnost.  
 
První z nich je Den zdraví, jehož dějištěm bude 30. 5. centrum 
města. Nemocniční stánky na Masarykově náměstí nabídnou 
v době mezi 9 a 15 hodinou preventivní programy u příležitos-
ti Světových dnů mrtvice, hypertenze, hygieny rukou, rakovi-
ny, dárců krve a Emergency Day. Příznaky cévní mozkové 
příhody a následné řešení této situace divadelní spolek F. A. 
Šubert Dobruška a lékař z nemocnice vysvětlí, jak tuto závaž-
nou diagnózu, při které jde často právě o čas, rychle rozpoznat.  
Další přednáška se bude věnovat první pomoci a urgentní me-
dicíně. Nemocnice také naváže na úspěch akce Kroky pomáha-
jí, která v rámci Dne s onkologií přímo podpořila nákup Ultra-
zvukového přístroje na toto oddělení. I tentokrát budou mít 
účastníci akce možnost připevnit stužku do připravené makety 
a přímo tak pomoci k nákupu ultrazvukového přístroje na Ur-
gentní příjem, jehož výstavba začne letos na podzim. Trasa 
k této maketě tentokrát povede po nových zámeckých scho-
dech.  
 
Jen o dva dny později pozve náchodská nemocnice mateřské 
školky, maminky s dětmi, mladé rodiny i budoucí rodiče do 
prostor dětského oddělení. Stejně jako vloni bude v těchto ba-
revných chodbách a místnostech probíhat dětský den. Bohatý 
program nabídne scénky Zdravotních klaunů, tvořivé dílničky, 
ukázky předporodních kurzů a šátkování miminek, informace 
ke kurzům kojení, rady nutriční terapeutky i prodej pomůcek, 
dětské výživy či kosmetiky. Den dětí v náchodské nemocnici 
se koná 1. 6. 2023 mezi 9 a 14 hodinou, v 7. patře pavilonu K.  
 
SFOUKNĚTE S NÁMI 2. NAROZENINOVOU SVÍČKU A 
OCHUTNEJTE DORT. 
 

NOVÁ ODBĚROVÁ MÍSTNOST NA  
POLIKLINICE 
Náchodská nemocnice se rozhodla nově nabídnout možnost 
odběru krve mimo svůj areál, blíže centru města i lékařům, 
kteří své pacienty na odběry posílají.  
 
Již 1. května se tak v suterénu polikliniky otevírá nová odběro-
vá místnost provozovaná Oblastní nemocnicí Náchod. Pro 
pacienty má odběr zde celou řadu výhod – odběr provedou 
zkušené sestřičky bez čekání a rychlé bude i vyhodnocení vý-
sledků v nemocniční laboratoři, která navíc poskytne záruku 
uchování těchto důležitých informací pro budoucí potřeby 
pacienta i lékařů. Při případném příjmu do nemocnice bude 
mít tak pacient veškerou historii svých výsledků 
v nemocničním systému, což často lékařům ulehčí rozhodová-
ní v léčbě. Komfortní je také odběrová doba – každý všední 
den od 6:30 do 11:00 hodin.  
 
Odběrová místnost v ambulantním pavilonu zůstává nadále 
otevřená. Zde oceníte hlavně bezproblémové parkování a hodi-
nu zdarma, za kterou odběr vždy stihnete. 

INFORMACE Z OBLASTNÍ                  

NEMOCNICE NÁCHOD 

 

 
Dne 9. 6. 2023 a 30. 6. 2023 nebudou v provozu 

naše ordinace v Radvanicích a Teplicích. 
 V případě akutního zdravotního problému  

navštivte  
odpovídající ambulanci v nemocnici. 

Omezení ordinační doby také naleznete na  
www.venkovskylekar.cz 

 

Z ORDINACE MUDr. ZÁVESKÉHO 

http://www.venkovskylekar.cz/


Datum Jméno lékaře Adresa ordinace Telefon 

1. 5. MUDr. Semerák - MUDr. Štrasová   
 

Denisovo nábřeží 665, Náchod 491 424 921 

6. 5. a 7. 5. MUDr. Klikarová Náměstí ČSA 69,  
Hronov 

491 482 700 

8. 5. MUDr. Pekárek 
MUDr. Jirásek 

Běloveská 123,  
Náchod 

703 600 915 

13. 5. a 14. 5. SK—clinic, MUDr. 
Peterková Malychina 

Manž. Burdychových 325 
Červený Kostelec 

739 963 202 

20. 5. a 21. 5. MUDr. Grummichová Palachova 1742, Náchod 724 013 123 

27. 5. a 28. 5. MUDr. Pastelák  
 

Sadová 44, Broumov 775 717 666 

3. 6. a 4. 6.  MUDr. Sedláček 
 

Kostelecká 1204,  
Náchod 

491 426 926 

10. 6. a 11. 6. MUDr. Lukáš Neoral 17. listopadu 291,  
Police n. M. 

602 333 427 
491 541 654 

17. 6. a 18. 6. MUDr. Hýblová Hálkova 367, Náchod 
 

491 428 636 

ZUBNÍ LÉKAŘSKÁ POHOTOVOST 



 

ZE SPORTU 

 

BUBÍLEK VÍTĚZEM APRÍLOVÉ OSMIČKY 
Po čtyřleté přestávce se v sobotu 22. dubna uskutečnil 26. roč-
ník veřejného závodu horských kol Aprílová 8 MTB, kterou 
uspořádal sportovní klub REDPOINT Team s podporou města 
Teplice nad Metují.  
 

 

Na start se postavilo celkem 89 závodníků a závodnic. Hodinu 
po dvanácté vystartovaly ve čtyřech vlnách kategorie dospě-
lých, juniorů, kadetů a žáků. Čtyřokruhový závod na 16 km 
vyhrál poprvé v historii Michal Bubílek (Merida Bikeranch 
Team), který to jako jediný stihl pod 50 minut (49:43). Druhé 
místo vybojoval čtyřnásobný vítěz z let minulých Michal Ka-
něra (GHOST Team) a třetí místo obsadil po finiši Štěpán 
Štolfa (HSK Cycling Team).  

Ženy jely o jedno kolo 
méně a vítězství z roku 
2019 obhájila Lenka 
Fridrichová, startující za 
Eleven Head CST Cyk-
lolive (48:28) před An-
dreou Maťhovou 
(GHOST Team) a Lucií 
Hainzelovou (Pítrs Bikes 
Team).  
Od půl třetí závodily 
dětské kategorie, ve tři 
hodiny začalo vyhlášení 
výsledků a o půl čtvrté 
vše uzavřela tombola, 
kde byl hlavní cenou 
ruksak Doldy Traveler. 
Nejpočetnějším týmem 
se stal Cykloklub Jičín 
s patnácti závodní-
ky. Více ve výsledcích.  
 
Závod dále podpořily 

firmy Sportiv Redpoint, Pivovar Primátor Náchod, Hořické 
trubičky Stěnava, 3F vision a Natura, kterým tímto děkujeme, 
stejně jako všem dobrovolným pořadatelům a zdravotnicím 
Červeného kříže Teplice nad Metují. 

Tomáš Čada – ředitel závodu, foto  Petr Lulek  

V ASPV SE ZNOVU SOUTĚŽILO….. 
Tentokrát v krajské soutěži v Zimním pětiboji 26. 3. 2023 
v Hořicích, do které z okresní soutěže postoupilo 13 našich 
závodníků. Ale nemocnost udělala své a do Hořic nakonec 
odjelo 8 závodníků a nejlépe se umístili – Ondřej Vávra 2. 
místo st. žáci IV, Denis Kovalevich 2. místo dorost a Tereza 
Machová 4. místo st. žákyně III. V předškolácích byla Magda-
léna Malá na 6. místě z 16 závodníků. 
 

Starší žactvo SPV se zúčastnilo okresní soutěže v RINGU 8. 4. 
2023 v Novém Městě nad Metují s 5 družstvy. Družstvo ve 
složení Eliška Řezníčková, Tereza Machová a Jana Bašťúrová 
soutěž vyhrálo, 3. místo obsadili Vítek Borna, Jan Polák a 
Radek Bayer , Ondřej Vávra a Matěj Vávra soutěžili v dorostu 
a obsadili 2. místo. Nejlepším hráčem turnaje žactva byl vy-
hlášen náš závodník Daniel Derevenchenko a za dorost a do-
spělé Ondřej Vávra. Všichni zúčastnění měli radost z pohárů, 
medailí a drobných cen, které věnovalo SPV Nové Město nad 
Metují a za SPV Teplice nad Metují Lada Kubovčíková cviči-
telka. 
 
V květnu nás čeká atletika, ale chladné a deštivé počasí nám 
v tréninku nepomáhá. 
 
V tělocvičně alespoň ,,Zápolíme na dálku,, v soutěži, kterou 
vyhlašuje pro celou republiku ČASPV. 

Jaroslava Moravcová, cvičitelka 
 

 

 

 

 

Rozpis volejbalových domácích utkání : 

MUŽI 19. 5. 2023 Sl. Teplice B   -  Sl. Teplice A 

ŽENY 26. 5. 2023 Sl. Teplice       -  So V. Dřevíč 

MUŽI 26. 5. 2023 Sl. Teplice A   -  So Josefov 

ŽENY 2. 6. 2023 Sl. Teplice       -  So Jezbiny 

MUŽI 2. 6. 2023 Sl. Teplice B   -  Č. Kostelec C 

ŽENY 9. 6. 2023 Sl. Teplice       -  So Studnice 

MUŽI 9. 6. 2023 Sl. Teplice B   -  So Jezbiny B 

MUŽI 16. 6. 2023 Sl. Teplice A   -  Č. Kostelec C 

Začátek zápasů vždy v 17:30. Přijďte fandit!! 

Bc. Michaela Schejbalová 

POZVÁNKA NA VOLEJBAL 

https://redpointteam.cz/aprilova-8/vysledky-aprilove-osmicky/


 

BROUMOV 2028 
Představitelé polských měst a obcí podepsali de-
klaraci o podpoře kandidatury Broumova na  
Evropské hlavní město kultury 
 
V pátek 14. dubna se na Městském úřadě v Broumově sešli 
zástupci 10 měst a obcí z polských příhraničních okresů 
Wałbrzych a Kłodzko, aby společně podepsali prohlášení o 
podpoře kandidatury města Broumov na Evropské hlavní 
město kultury 2028. Setkání se zúčastnila také náměstkyně 
hejtmana Královéhradeckého kraje Martina Berdychová a 
člen vedení Dolnoslezského vojvodství Krzysztof Maj.  

 

Foto Martha Akritidu 

Společnou deklaraci, která vyjadřuje zájem o česko-polskou 
spolupráci nejen na poli kultury, podepsali představitelé měst a 
obcí Wałbrzych, Kłodzko, Nowa Ruda, Głuszyca, Radków, 
Polanica-Zdrój, Mieroszow, Jedlina-Zdrój a Kudowa Zdrój a 
okresu Kladsko. Za Královéhradecký kraj, který je partnerem 
kandidatury Broumova, na setkání promluvila náměstkyně 
hejtmana Martina Berdychová: „Pro Královéhradecký kraj je 
to významný den, protože jde o další důležitý krok na cestě 
kandidatury města Broumova k navázání spolupráce a zapoje-
ní polských partnerů. Věřím, že to pomůže oživit celé naše úze-
mí. Královéhradecký kraj vnímá kandidaturu nejenom v rámci 
Broumova, ale pro celé naše území – nerozlišujeme, kde máme 
hranice, protože všichni jsme to celé velké krásné Broumov-
sko.“ 
Memorandum komentoval také Krzysztof Maj, člen vedení 
Dolnoslezského vojvodství, který po setkání uvedl: „Myslím, 
že dnešní den je důležitým znamením pro mezinárodní porotu, 
že kandidatura Broumova není podporována jen z české stra-
ny, ale dostává se jí silné podpory i ze strany příhraničních 
polských obcí a měst. Cítíme velké nadšení a moc se těšíme na 
červen, kdy mezinárodní porota zavítá do Broumova. Věříme, 
že Broumov vyhraje.“ 
„Pokud v červnu získáme titul, bude to pro Broumov a okolí 
nový impuls. Bude to znamenat, že Evropě záleží na malých 
městech. Ukážeme také, že když se budeme snažit investovat 
svůj čas a odhodlání, můžeme místo, kde žijeme, zlepšit. Každý 
den kolem sebe slyším, jak roste naděje na lepší budoucnost 
Broumova. Kultura přinese příležitosti mladým lidem, rozvoj 
investic a zlepšení kvality života. V případě vítězství Broumova 
pak nebude vítězem jenom Broumov, ale my všichni, kteří tu 
dnes na setkání sedíme,“ dodal starosta Broumova Arnold 
Vodochodský. 

Na závěr setkání došlo k podpisu memoranda o spolupráci 
mezi Euroregionem Glacensis zastoupeným předsedou Miro-
slavem Kociánem a sekretářem Jaroslavem Štefkem a na stra-
ně druhé Nadačním fondem Broumov – město kultury zastou-
peným výkonným ředitelem kandidatury Janem Školníkem. 
V případě, že Broumov získá titul, Euroregion Glacensis ote-
vře speciální grant pro projekty v souladu s programem Brou-
mov 2028 s alokací 500 000 EUR. 
O udělení titulu Evropské hlavní město kultury pro rok 2028 
rozhodne na konci června mezinárodní porota, která bude vy-
bírat mezi dvěma finalisty – Broumovem a Českými Budějovi-
cemi. Broumov kandiduje jako nejmenší město ve čtyřicetileté 
historii soutěže a hlavním tématem jeho kandidatury je krea-
tivní poutnictví, které vybízí každého z nás k aktivnímu a spo-
lečnému řešení výzev dnešní Evropy.  

Kateřina Ostradecká 

ZAJÍMAVOSTI Z OKOLÍ 

PŘÍPRAVY MAGAZÍNU „LÉTO V KLAD-
SKÉM POMEZÍ“ VRCHOLÍ 
Zahájení turistické sezóny máme za sebou a mnozí z nás už 
chystají plány na letošní léto. My pro vás již tradičně připra-
vujeme praktického průvodce nabitého novinkami a turistic-
kými zajímavostmi – Magazín „Léto v Kladském pomezí“. Na 
co se v něm můžete těšit? 
 
Stěžejním tématem letošního vydání bude „voda“, která se 
prolíná celým naším regionem v nejrůznějších podobách, ať už 
se jedná o největší dominantu – vodní nádrž Rozkoš, řeky, 
rybníky, jezera, ale také studánky a léčivé prameny minerál-
ních vod. Milovníky aktivní rekreace nalákáme například k 
červenokosteleckým rybníkům, na procházku kolem průzrač-
ného jezírka Pískovna v Adršpachu, ale také na cykloprojížď-
ku z Jestřebích hor až k východočeskému moři.  
Kulturní nadšence určitě potěší článek o otevření zrekonstruo-
vaného Wenkeova domu v Jaroměři a pozvánky do Umělecké 
kolonie Bastion IV v Josefově nebo na komentované prohlíd-
ky po stopách seriálového F. L. Věka do Nového Města nad 
Metují. Pohodový relax si užijete v Náchodě, kde si můžete 
vychutnat piknik v Malých lázních v Bělovsi, ale také neopa-
kovatelné výhledy na město z revitalizovaného zámeckého 
kopce, který je protkán sítí nových cest s vyhlídkovými a od-
počinkovými místy.  

Foto Tomáš Menec  

Chybět nebude ani tradiční přehled kulturních akcí a letních 
kin, cyklomapa regionu a rozhovory se zajímavými osobnost-
mi. Těšte se, bude to stát za to! Na pultech informačních cen-
ter se magazín objeví 19. května, kde si jej budete moci bez-
platně vyzvednout. Pokud preferujete online verzi, najdete ji 
po tomto datu na našem webu www.kladskepomezi.cz.  
Přesvědčte se společně s námi, že v Kladském pomezí je  
ROZKOŠ CESTOVAT!  

http://www.kladskepomezi.cz


 

INZERCE, REKLAMY, RŮZNÉ... 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Přijmeme na dlouhodobou brigádu pracovníky  

strážní služby, možno i důchodce. 
Noční směny, objekt Teplice nad Metují. 

 
TEL: 602 388 423, 606 091 491 


